
 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 2.punkts) 

Talsos  

 

03.02.2022.                                                    Nr.53 

 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.4 

“Par Talsu novada pašvaldības 2022. gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46.panta 

pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu, Talsu novada domes 

apvienotās Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas, Kultūras, sporta un tūrisma 

jautājumu komitejas, Tautsaimniecības komitejas un Finanšu komitejas ārkārtas sēdes 

2022.gada 28.janvāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2022. gada budžetu” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja              (paraksts)    S.Pētersone 

 
 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@roja.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 



 

 

   
 Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov.,  LV- 3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

2022.gada 3.februārī             

 Saistošie noteikumi Nr.4 

(protokols Nr.3, 2.punkts, 

lēmums Nr.53) 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2022. gada budžetu 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 2.punktu un 46.panta pirmo daļu,  

un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada budžeta 

ieņēmumos 45 447 064 EUR (četrdesmit pieci miljoni četri simti četrdesmit septiņi 

tūkstoši sešdesmit četri euro) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2022. gada budžeta 

izdevumu plānu 55 260 331 EUR (piecdesmit pieci miljoni divi simti sešdesmit tūkstoši 

trīs simti trīsdesmit viens euro) apmērā saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Pašvaldības 2022.gada budžeta finansēšanas plānu 9 813 267 EUR (deviņi 

miljoni astoņi simti trīspadsmit divi simti sešdesmit septiņi euro) apmērā saskaņā ar 3. 

pielikumu, tai skaitā: 

3.1. naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2022. 7 981 264 EUR ( septiņi miljoni deviņi 

simti astoņdesmit viens tūkstotis divi simti sešdesmit četri euro) apmērā; 

3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2022. 119 955 EUR (viens simts deviņpadsmit 

tūkstoši deviņi simti piecdesmit pieci euro) apmērā; 

3.3. saņemtie aizņēmumi 4 362 021 EUR ( četri miljoni trīs simti sešdesmit divi 

tūkstoši divdesmit viens euro) apmērā; 

3.4. atmaksājamie aizņēmumi 2 395 515 EUR ( divi miljoni trīs simti deviņdesmit 

pieci tūkstoši pieci simti piecpadsmit euro) apmērā. 

3.5. akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 14 548 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši pieci simti četrdesmit astoņi euro) apmērā. 

4. Apstiprināt Pašvaldības 2022. gada budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām saskaņā ar 4. pielikumu. 

5. Uz 01.01.2022. apstiprināt Pašvaldības 2022.gada budžeta aizņēmumu, galvojumu un 

ilgtermiņa saistību apmēru 2022. gadā 3 074 395 EUR, 2023. gadā 2 598 669 EUR, 

2024. gadā 2 479 255 EUR un 2025. gadā 2 383 781 EUR saskaņā ar 5.pielikumu. 

6. Atļaut grozīt plānotos budžeta izdevumus tikai ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

kodu grupas 1100 – mēnešalga; 1200 – darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 



 

 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas, apakškodu izdevumus un 5000 – 

pamatkapitāla veidošana. 

7. Atļaut grozīt plānotos budžeta izdevumus tikai ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

kodu grupas 2220 – izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem, apakškodu 

izdevumus. 

8. Atļaut grozīt plānotos budžeta izdevumus tikai ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 

kodu grupas 2240 – remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo 

remontu). 

9. Atļaut Pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

(turpmāk – Finanšu un grāmatvedības nodaļa) grozīt plānotos budžeta izdevumus kodu 

grupas 2200 – pakalpojumi, 2300 – krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000, apakškodu izdevumus, izņemot tos, 

kas minēti šo noteikumu 6., 7. un 8.punktā. 

10. Neatļaut samazināt izdevumus, izņemot, ja ir pieņemti atsevišķi Talsu novada domes 

lēmumi, Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm ēdināšanas izdevumiem – kods 

2363. 

11. 2022.gada budžetā iekļauto atlikto darbu sarakstu prioritārā kārtībā Pašvaldības 

izpilddirektoram jāiesniedz Talsu novada domei līdz 31.03.2022. 

12. Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam budžeta sadaļā “Pirmskolas izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana” piešķirto finansējuma sadalījumu pa 

objektiem/pasākumiem apstiprināt ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

13. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai, veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 6.-9. punktā noteiktajai kārtībai, sagatavojot Pašvaldības budžeta 

grozījumus apstiprināšanai Talsu novada domei. 

14. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt izdevumos un ieņēmumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus. 

15. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka Pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs 

ar papildus zīmēm  apakškodos, ja tas nepieciešams.  

16. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un struktūrvienību vadītājiem ieņēmumu neizpildes 

gadījumā rosināt budžeta grozījumus, samazinot izdevumu daļu. 

17. Kontroli par Pašvaldības budžeta izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts)                        S.Pētersone 

 

 

Parakstīti 07.02.2022. 

 


